(17) In manuscript. Epternac. legitur : *Ardufus*. Item apud Joan. a Bayono : unde hic mendum irrepsisse opinamur.

(18) Hic et in sequentibus varia narrantur miracula tempore Hardulphi abbatis patrata.

(19) Legendum patamus *Allobroges*, quo nomine

A quo sub omni agilitate piscatores transcurrentes, mira captura tot et tantos retibus suis continuo cinxere, quod pleno possent non solum die festo, verum etiam per totam septimanam fratribus sufficere.

## CAPUT XIV.

Sacratissima depositio ejus cum annuo recursum mortalibus innovaretur, et fratres ante matutinarum synaxim sopore delinerentur, coquinæ ædificium ignis repentinus arripuit : qui quantocius rectorum fastigia petens, ac ex torridis imbricibus nimia incrementa concipiens, per circumposita ædificia totas laxabat habenas. Cumque tanto terrori nemo obvaret, cunctis alto somno depressis, Hermannus custodi ecclesiæ, sicut ipse solitus erat fateri, per visum sanctus astitit, vehementique severitate, quia sic nequam actio illius merebatur, capillos ejus concussit, eique dixit : Ocius surge, nam omnis structura hujus loci nimio devoratur igne. Hoc ille pavore expergefactus surrexit, incendium sicut somno didicerat perspexit, cæteros nimis clamoribus incitavit, et ut igni ædificia tenenti obviam niterentur suggestit : quibus statim id facere conantibus strepitu eorum excitata occurrit cum hydriis rustica manus. Cumque continuata superfusione lympharum variisque argumentis (*id est* artificis) alii maleviticam flammam certarent evincere, adeo erumpebat ex ædificiorum calmine, ut crederetur ex contrario hactenus elemento nutriri magis quam sopiri posse. Summa tandem desperatione circa oppressionem flammarum pariter fracti, nimis et confusis ejulatibus ad sepulcrum confugere sancti, cui cum inter alia et hoc ei lacrymosa vociferatione crebro ingererent : propter quidem ipsorum flagitia locum eundem justis traditum flammis, sed dignaretur ei parcere ob lætitiæ suæ solemnitatis et sanctitatem sui nominis, ac si eis omnipotens pater per merita dilecti sui Hildulphi juxta vocem Ezechielis prophætæ responderet : Non propter vos ego facio, domus Israel, sed propter nomen sanctum meum quod polluistis in gentibus, ut sciant quia ego Dominus (*Ezech. xxxvi, 22*). Nec mora, omnis vis illa incendi in semetipsam recidit, ac celerrimo torpore languescens, cuncta quæ vastabat deseruit, et maleviticis (20) ignis periculum, quod non valebat reprimere adversa natura aquarum, meritis sancti repressit imber lacrymarum.

## CAPUT XV.